
Муниципальное  общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа с. Альшанка 

Екатериновского района Саратовской области 
(МОУ СОШ с.Альшанка) 

 
Приказ 

 28.02.2024 г.                                                                      № 39 
с. Альшанка 

О назначении ответственного за  выполнение санитарно-эпидемиологических 
требований к организации  
образовательного процесса  
 
На основании письма министерства образования Саратовской области от 06.02.2024 № 01-
25/1154 «О внеурочной деятельности»   ,   методических рекомендация от 10.11.2023 МР 
2.4.0331- 23-23 «Методические рекомендации по обеспечению оптимизации учебной 
нагрузки в общеобразовательных организациях», утвержденных Главным  
государственным санитарным врачом Российской Федерации, письма управления 
образования от 27.02.2024 года № 141 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственного за соблюдение и выполнение санитарно-

эпидемиологических требований совместно с управляющим советом МОУ СОШ 
с.Альшанка в отношении организации  образовательного процесса в школе 
заместителя директора по учебной работе Рогову Татьяну Анатольевну. 

2. В целях соблюдения санитарных требований педагогическими работниками МОУ 
СОШ с.Альшанка, обеспечения соблюдения нормативных правовых требований при 
организации образовательного процесса и снижения нагрузки на обучающегося 
ознакомить педагогический коллектив с методическими рекомендациями для 
дальнейшего использования в работе. 

3. Во избежание перегрузки обучающихся контролировать превышение дневной и 
недельной образовательной нагрузки, составление расписания без учета 
утомляемости обучающихся, наличие перемен между уроками менее 10 минут, 
увеличение  продолжительности занятости во внеурочное время. 

4. В план производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 
гигиенических нормативов в МОУ СОШ с.Альшанка включать мониторинг 
суммарной образовательной нагрузки (урочная и внеурочная деятельность, 
выполнение домашних заданий, обучение по дополнительным образовательным 
программам), с целью возможности оперативной ее коррекции, в том числе за счет 
изменения расписания. 

5. Контроль соблюдения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор МОУ СОШ с.Альшанка          Е.Ю.Дёмина 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	5. Контроль соблюдения данного приказа оставляю за собой.
	Директор МОУ СОШ с.Альшанка          Е.Ю.Дёмина

		2024-04-18T15:21:12+0400
	Дёмина Евгения Юрьевна




